青岛中商保险公估有限公司

司法鉴定意见书

委 托 人：青岛市崂山区人民法院
委托编号：（2018）鲁0212鉴379号
委托日期：2018年08月14日
受托编号：中商车鉴字[2018]ZSfy-08140238号
鉴定日期：2018年08月14日—2018年09月07日
[image: image2.jpg]

公平公正    诚信创新
青岛中商保险公估有限公司
QINGDAO ZHONGSHANG INSURANCE SURVEYORS
LOSS ADJUSTERS CO LTD

目   录

声明 …………………………………………………………3

客户告知书 …………………………………………………4
三、鉴定意见书 …………………………………………………6
四、鉴定过程 ……………………………………………………7
（一）绪言…………………………………………………7
（二）委托方简介…………………………………………7
（三）评估目的……………………………………………7
（四）鉴定对象……………………………………………7
（五）鉴定评估基准日……………………………………7
（六）评估原则……………………………………………8
（七）评估依据……………………………………………8
（八）评估方法……………………………………………9

（九）评估过程……………………………………………9

（十）鉴定地点……………………………………………9

（十一）鉴评过程  ………………………………………9

（十二）评估意见  ………………………………………10

（十三）鉴定意见事项说明  ……………………………10

（十四）资质  ……………………………………………11

（十五）见附件  …………………………………………11

声  明

   委托人应当向鉴定机构提供真实、完整、充分的鉴定材料，并

对鉴定材料的真实性、合法性负责。
 鉴定评估人按照法律、法规和规章规定的方式、方法和步骤，
遵守和采用相关技术标准和技术规范进行鉴定。

 鉴定评估实行鉴定人负责制度。鉴定评估人与本评估报告中的
      评估对象没有利害关系，与有关当事人没有个人利害关系或偏

      见。依法独立、客观、公正地进行鉴定，不受任何个人和组织

      的非法干预。

 本评估报告中陈述的事实是真实的、准确的。其中分析意见和

      结论是评估师自己公正的专业分析意见和结论，但受到本评估

      报告中已说明的假设和限制条件的限制。

 本评估报告的评估价值是在评估对象持续使用条件下的公允

      市价，未考虑短期强制处分以及不可抗力等因素对评估对象价

      值的影响。使用本鉴定文书应当保持其完整性和严肃性。

 青岛中商保险公估有限公司
  2018年09月07日
地 址：青岛市山东路171号金祥大厦1904室

联系电话：0532-85618029
  客户告知书

尊敬的客户您好：
感谢您接受本公司为您提供的保险评估鉴定服务。为了保护您的合法权益，本公司应履行客户告知义务，现将有关事项告知如下：
一、公司基本情况
(一）名称:青岛中商保险公估有限公司
(二）公司地址：青岛市市北区山东路171号
(三）全国统一机构编号：280140000000800
(四）许可证有效期：备案制
(五）业务范围：在全国区域内（港、澳、台除外）保险标的的承保前的检验、估价及风险评估;对保险标的出险后的查勘、检验、估损理算及出险保险标的残值处理:风险管理咨询;经中国保监会批准的其他业务。
(六）经营区域；在全国区域内（港、澳、台除外）
(七）24小时客服热线：0532-8561 8029
二、公司的法律依据

根据《中华人民共和国保险法》、《中华人民共和国价格法》等法律法规和有关规定的要求.保险公估机构是指接受委托，从事保险标的或者保险事故评估、勘验、鉴定、估损理算、残值处理等业务，并按约定收取报酬的机构。保险公估机构在办理保险公估业务过程中因过错给保险公司或者被保险人造成损害的，应当依法承担赔偿责任。

三、公司的资金保障

本公司已按《保险公估机构监管规定》缴存营运资金及职业责任保险。

四、公司的收费依据

根据《中华人民共和国保险法》第六十四条规定：保险人、被

保险人为查明和确定保险事故的性质、原因和保险标的的损失程度所支付的必要的、保险公估人的佣金以及合理的费用，同时依据（鲁保中协【2011】66号公估收费标准实施。

五、公司的执业要求
接受委托后对委托事务进行鉴定和评估的机构和人员，应当依法、独立、客观、公正地进行评估和鉴定，任何单位和个人不得干涉。

保险公估人是对委托标的的查勘、鉴定、估损、赔款理算并予以证明

的受委托人。并以独立的第三方身份对委托的事务作出客观、公正的

评价,为当事人提供服务,但不代表任何一方当事人。

六、其他重要告知事项

1.所有的报告应以汽车配件网站查询和市场价值咨询等为参考依据。

2.所有的报告应有总公司或分公司资质证明。

3.所有的报告应有委托人签字或盖章的委托书（非交警委托书）。

4.委托人的委托资料应根据保险公估人的要求向委托机构提供。

5.所有的报告应有鉴定人资质证明并签字盖章。

6.其他所需要的证明材料。

7.本报告的内容由青岛中商保险公估有限公司负责解释。

 青岛中商保险公估有限公司
  2018年09月07日
   车辆损失价值鉴定意见书
中商车鉴字[2018]ZSfy-08140238号
委 托 方：青岛市崂山区人民法院

 鉴定项目：对张娜名下的鲁BL8S10号车辆价值进行评估。
鉴定意见：
我司接受委托，遵循依法、科学、公正的原则，按照规定的程序、标准和方法，根据委托方提供的材料及委托书，车牌号: 鲁BL8S10，品牌型号：奥迪牌WAURGB4H，发动机号：CGW026168，车架号：WAURGB4H8CN014960，评估基准日2018年08月14日。参照调查的情况经并对基准日时该车的成新率、车辆系数、市场波动等因素综合调查分析，依据《价格法》、《二手车流通管理办法》、《二手车流通管理办法实施细则》、《汽车报废标准》、《保险法》等规定，鉴定评估张娜名下的鲁BL8S10 号车辆的价值为：¥356,500.00元。

（人民币叁拾伍万陆仟伍佰元整）

 青岛中商保险公估有限公司
     2018年09月07日
鉴 定 过 程
中商车鉴字[2018]ZSfy-08140238号

一、绪言：
  　 青岛中商保险公估有限公司接受青岛市崂山区人民法院的委托，根据国家有关评估的规定，遵循依法、科学、公正的原则，按照公认的评估方法，依法对的鲁BL8S10号车辆进行了鉴定评估。本机构鉴定评估人员按照必要的程序，对委托鉴定评估车辆提供的资料进行了核对并进行照片比对与市场调查，并对其表现的市场价值作出了公允反映。现将车辆情况及鉴定意见如下：

二、委托方与车辆所有方简介：
  　（一）委托方：青岛市崂山区人民法院。
  　（二）该车所有人为：张娜。
三、鉴定评估目的：
     根据委托方的要求，本项目评估目的司法裁决。
四、鉴定评估对象：
车辆类型：小型轿车；
品牌型号：奥迪牌WAURGB4H；
车辆识别代号：WAURGB4H8CN014960；
发动机号码：CGW026168 ；使用性质：非营运；
初次登记日期：2012年03月15日。

五、鉴定评估基准日：
  　 鉴定评估取委托日期为基准日2018年08月14日。

  六、评估原则：
  　　　　严格遵循“客观性、合法性、公正性、科学性”原则
  七、评估依据：
（一）行为依据  司法鉴定委托书（2018）鲁0212鉴379号
（二）法律、法规依据
  　　1．《国有资产评估管理办法》（国务院令第91号）；
2．国家经贸委等部门《汽车报废标准》（国经贸经[1997]456号）《关于调整轻型载货汽车及其补充规定》（国经贸经[1998]407号）、《关于调整汽车报废标准若干规定的通知》（国经贸资源[2000]1202号）、《农用运输车报废标准》（国经贸资源[2001]234号）等 ；
3、《事故车辆部件损坏修复更换标准》CIP(2012)第002721号。
4、《二手车流通管理办法》；

5、《二手车流通管理办法实施细则》。

6、《保险法》《保险公估机构监管规定》；

7、《中华人民共和国价格法》；
8．其他相关的法律、法规等。
（三）产权依据：

 委托鉴定评估车辆的行车证。

评定及取价依据：
  　　　1.技术标准资料：《机动车运行安全技术条件》（GB7258-2004）

       和《国家机动车排气污染物排放的相关规定》。

       2. 技术参数资料：汽车技术参数。

       3. 技术鉴定资料：车辆情况鉴定表和其他有关资料。

       4. 其他资料：市场询价及部分资料。
评估方法：

 重置成本法
    计算过程如下：

1.采用重置成本法对车辆进行评估。

2.用综合分析法计算成新率。

3.市场调查确定市场系数。
4.确定重置成本。
 九、评估过程：
  　　  按照接受委托、验证资料、审核车辆、评定估算、提交意见的程序进行。
十、鉴定地点：

   2018年08月27日对鲁BL8S10号小型轿车进行鉴定。其余鉴定事项在青岛中商保险公估有限公司内进行。

十一、鉴、评定过程：

    1.接受委托后，我们成立了鉴定评估小组，并制定了鉴定评估作业方案。

    2.鉴定评估人员经过实物勘验和市场调查，根据评估目的，确定采用重置成本法对标的进行评估。

十二、评估意见：
    经综合测算，在鉴定评估基准日期2018年08月14日张娜名下的鲁BL8S10奥迪牌WAURGB4H小型轿车的价值为：¥356,500.00元（人民币叁拾伍万陆仟伍佰元整）。
 十三、鉴定意见事项说明
该评估意见未考虑标的车辆是否存在违章罚款等欠费情形对价格的影响；鉴定评估意见书的使用权归委托方所有，其鉴定意见仅供委托方为本项目鉴定目的使用和送交鉴定主管机关审查使用，不适用于其他目的；因使用本意见不当而产生的任何后果与签署本意见书的鉴定人员无关；未经委托方许可，本鉴定机构承诺不将本意见书的内容向他人提供或公开。
----------------------------------------------------------------------------------------

以下无正文，转盖章页。

十四、资质

 机构名称：  青岛中商保险公估有限公司
机构资质证书编号:  280140000000800

鉴 定 人 员 资 格

姓  名    执业资格名称        资格证号          盖 章

张 念 永  （保险公估人：CLA 2008 0437 010000 036）

张 念 永 （二手车高级鉴定评估师：111 500 20353 0025  )
张 念 永 （高级汽车碰撞估损师： 111 500 9003 9000 47 )
张 念 永 （机动车高级价格评估师：150 213 001 21  ）

毕 福 岩 （高级汽车碰撞估损师： 0910 0099 9990 0020)

         青岛中商保险公估有限公司
2018年09月07日
十五、见附件：

1、委托书…………………………………………………1页

2、鉴定照片………………………………………………1页

3、鉴定费复印件…………………………………………1页

4、公司资质………………………………………………3页

5、人员资质………………………………………………4页

备注：本意见书 一式伍份，委托方肆份，受托方壹 份存档。
[image: image1.jpg]

青岛中商保险公估有限公司
青岛地址：青岛市四方区山东路171号金祥大厦1904室

电话：0532-85618029

手机：18561785769

Email: zhangny_zs@163.com

邮编：266600

PAGE
10